Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

18.11.2014                                                                                                            № 4/2014

заседания постоянно действующего

координационного совещания по

обеспечению правопорядка в

муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
	Председательствующий:

	В.А. Фирсов, Мэр города Волгодонска

	Секретарь:
	С.В. Попов, начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска

Присутствовали:

27 человек  (список прилагаются)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах оперативно-служебной деятельности отдела ГИБДД города Волгодонска за 10 месяцев 2014.

2. Об образовательных учреждениях и организациях города Волгодонска, обучающих водителей транспортных средств, слушатели которых наиболее успешно сдают экзамены на право управления автомобиля.

Докладчик:  Волков Григорий Алексеевич,  начальник отдела ГИБДД города Волгодонска.
3. Об исполнении пункта 11 решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Ростовской области от 25.11.2013 №4 по внедрению и развитию системы видеонаблюдения за состоянием общественного порядка и безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска.
Докладчики: Анферов Евгений Михайлович, начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска», Виниченко Сергей Михайлович, начальник отдела информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска.

 СЛУШАЛИ:
1. О результатах оперативно-служебной деятельности отдела ГИБДД города Волгодонска за 10 месяцев 2014.
	Г.А.Волков
	-  начальник отдела ГИБДД города Волгодонска.

	В.А. Фирсов

В.Н. Графов
	- мэр города Волгодонска.
- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя.

ВЫСТУПИЛИ:
Текст выступления прилагается.
  РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Волкова Г.А.) о результатах оперативно-служебной деятельности отдела ГИБДД города Волгодонска за 10 месяцев 2014 принять к сведению.

2. Отдел ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Волков Г.А.):

2.1. Осуществлять расстановку сил и средств с учетом выявленных в результате анализа мест концентрации ДТП и времени их совершенствования. (Постоянно)
2.2. С целью профилактики аварийности проводить специальные рейдовые мероприятия, направленные на выявление грубых нарушений правил дорожного движения пешеходами. Обеспечить эффективность проводимых мероприятий с участием всех категорий сотрудников органов внутренних дел и членов общественных формирований. (Постоянно)
2.3. Уделить особое внимание организации работы ДПС на выявление грубых нарушений правил дорожного движения (нетрезвое состояние, превышение скоростного режима движения, правил обгона, маневрирования, выезд на полосу встречного движения, проезд железнодорожных переездов), а так же нарушений правил дорожного движения, связанных с эксплуатацией транспортных средств с тонированными стеклами и без государственных номерных знаков. (Постоянно)
2.4. О проделанной работе и ее результатах информировать постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» по пунктам 2.1-2.3 в срок до 31.12.2014.
3. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (Вислоушкин С.А.) взять на личный контроль выполнение работ по содержанию и уборке дорог в осенне-зимний период. Особое внимание уделить своевременной обработке дорог и проезжей части противогололедными химическими веществами на потенциально опасных участках: на подъемах и спусках с большими уклонами, на горизонтальных кривых малого радиуса, на участках с недостаточной видимостью в плане или профиле, на пересечениях в одном уровне, на мостах, путепроводах, в местах остановки общественного транспорта. Рассмотреть вопрос изменения режимов работы светофоров города на наиболее загруженных участках дорог (сдвинуть мигающий режим на более позднее время или убрать его совсем, увеличить время для пешеходов и т.д.).

Рассмотреть возможность освещения улицы Прибрежной.
Срок – до 01.03.2015.
4. Управлению образования города Волгодонска (Белан Н.В.):
4.1. Организовать проведение родительских собраний в учреждениях дошкольного образования, общеобразовательных учреждениях города Волгодонска по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. Запланировать на собраниях просмотр видеоролика «Туфелька».  Срок – до 01.03.2015.
4.2. Провести профилактические мероприятия, направленные на формирование навыков у детей безопасного участия в дорожном движении, безопасного поведения во дворах и на других прилегающих к дорогам территориях. Срок – до 01.03.2015.
4.3. О проделанной работе и ее результатах информировать постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» по пунктам 2.1-2.3 в срок до 31.12.2014.
5. Отделу по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами (Попов С.В.) ежеквартально готовить  статистику ДТП в городе Волгодонске.

6. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями (Зорнина А.А.) при подготовке встреч информационных групп с населением города  доводить статистику пострадавших в ДТП за последний период.
7. Отделу по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами (Попов С.В.) совместно с отделом  ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Волков Г.А.)
организовать встречи с председателями гаражных кооперативов и проведение собраний автолюбителей членов кооперативов по соблюдению ПДД.
Срок – до 01.06.2015.
8. Отделу по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами (Попов С.В.) подготовить письма для  руководителей всех категорий с рекомендациями  на собраниях, планёрках, совещаниях с сотрудниками своих предприятий   напоминать о необходимости соблюдения ПДД как автомобилистам так и пешеходам.

Срок – до 25.15.2014.
9. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.
  СЛУШАЛИ:
2. Об образовательных учреждениях и организациях города Волгодонска, обучающих водителей транспортных средств, слушатели которых наиболее успешно сдают экзамены на право управления автомобиля.
	Г.А.Волков
	- начальник отдела ГИБДД города Волгодонска.

ВЫСТУПИЛИ:
	В.А. Фирсов

В.Н. Графов
А.В. Зотов
	- мэр города Волгодонска.
- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя.

- директор НОУ НПО «Автошкола ВОА».

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела ГИБДД Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Волкова Г.А.) об образовательных учреждениях и организациях города Волгодонска, обучающих водителей транспортных средств, слушатели которых наиболее успешно сдают экзамены на право управления автомобиля принять к сведению.
2. Рекомендовать директорам автошкол обобщить и подготовить предложения (Зотов А.В.) председателю координационного совещания по улучшению качества подготовки водителей автошколами. Срок – до 21.11.2014.
3. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
СЛУШАЛИ:
3. Об исполнении пункта 11 решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Ростовской области от 25.11.2013 №4 по внедрению и развитию системы видеонаблюдения за состоянием общественного порядка и безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска.
	Е.М. Анферов
С.М. Виниченко
	-начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
-начальник отдела информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска.

Текст выступления прилагается.
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (Анферова Е.М), начальника отдела информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска (Виниченко С.М.) принять об исполнении пункта 11 решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Ростовской области от 25.11.2013 №4 по внедрению и развитию системы видеонаблюдения за состоянием общественного порядка и безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска принять к сведению.

2. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (Анферов.Е.М):

2.1. Принять все необходимые меры по завершению работ по установке и монтажу системы видеонаблюдения за состоянием общественного порядка и безопасности дорожного движения. Срок – до 24.12.2014.
2.2. Представить отчет о проделанной работе по внедрению системы видеонаблюдения заместителю главы Администрации по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями (Графов В.Н.). Срок –24.12.2014.
3. Начальнику отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска (Попов С.В.) подготовить и представить сводный отчет в Правительство Ростовской области об исполнении пункта 11 решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории Ростовской области от 25.11.2013 №4 по внедрению и развитию системы видеонаблюдения за состоянием общественного порядка и безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска. Срок –25.12.2014.
3. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
Председатель                                                                                               В.А. Фирсов
Секретарь                                                                                                 С.В. Попов
Список  участников  заседания

постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории муниципального образования

«Город Волгодонск»

Дата:

18.11.2014

Место проведения:
зал заседаний Администрации

Время:
1100

города Волгодонска

	№
	ФИО
	должность

	Члены  комиссии:

	1.
	Фирсов

Виктор Александрович
	Мэр города Волгодонска, председатель координационного совещания

	2.
	Графов

Владимир Николаевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя

	3.
	Полищук

Наталья Викторовна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, заместитель председателя

	4.
	Попов

Сергей Валентинович
	начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска, секретарь координационного совещания

	5.
	Вислоушкин

Сергей Анатольевич
	директора Департамента строительства и городского хозяйства

	6.

	Вихтинский

Николай Николаевич
	прокурор города Волгодонска

	7.
	Горчанюк

Петр Петрович
	председатель Волгодонской городской Думы

	8.
	Лукьянов

Геннадий Николаевич
	председатель Волгодонского районного суда Ростовской области

	9.
	Попова

Татьяна Юрьевна
	начальника отдела в городе Волгодонске Управления Федеральной миграционной службы по Ростовской области

	10.
	Селиванов

Николай Николаевич
	заместитель начальника УФСКН России по Ростовской области – начальник Волгодонского МРОН

	11.
	Северин

Сергей Сергеевич
	и.о.начальника филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области

	12.
	Сохненко

Владимир Николаевич
	и.о.начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	13.

	Федоренко

Александр Васильевич
	руководитель следственного отдела по городу Волгодонску Следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Ростовской области

	14.
	Чабаненко

Оксана Николаевна
	начальник Волгодонского городского отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области

	15.
	Яровой

Игорь Дмитриевич
	начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления Федеральной таможенной службы России

Список отсутствующих членов постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	№
	ФИО
	должность
	причина отсутствия

	1.
	Касич

Светлана Юрьевна
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области
	отпуск

	2.
	Шабанов

Александр Сергеевич
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
	отпуск

	3.
	Шпаков

Валерий Васильевич
	начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске
	командировка

Список приглашенных на заседание постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
	№
	ФИО
	должность
	примечание

	 1.
	Анферов Евгений Михайлович
	начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	докладчик по третьему вопросу

	2.
	Виниченко Сергей Михайлович
	начальник отдела информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска
	докладчик по третьему вопросу

	3.
	Волков

Григорий Алексеевич
	начальник отдела ГИБДД города Волгодонска
	докладчик по первому и второму вопросам

	4.
	Зотов

Александр Васильевич
	директор НОУ НПО

«Автошкола ВОА»

	5.
	Руднев

Олег Федорович
	директор НОУ Волгодонской УСТК РО ДОСААФ России

	6.

	Ковыршин

Владимир Борисович
	директор ГОУ НПО ПУ-70

	7.
	Прядко

Евгений Александрович
	директор НОУ НПО

УЦ «Магистраль»

	8.
	Юдин

Виктор Петрович
	директор НОУ УЦ «61 регион»

	9.
	Пашкин

Николай Васильевич
	директор НОУ НПО УКН «Эврика»

	10.
	Ковалева

Флора Александровна
	директор НОУ УЦ «Квин»

	11.
	Никитин

Владимир Иванович
	директор НОУ НПО

УЦ «Автошкола»

	12.
	Аранов

Александр Викторович
	директор ООО Автошкола

«Дон 61»